

# Sarılcı gül, Sarmaşık gül, Çardak gülü

*Rosa rampicanti*

(ROSACEAE)

**Latince** :Rosa multiflora

**Familya** : Rosaceae

**Anavatanı** : Kuzey yarımküre'nin soğuk ve ılıman bölgeleri

**Mekan** : Dış Mekan

**Grup** : Mevsimlik Çiçekler

**Tanımı**: Sarmaşık olarak da nitelendirilen çardak gülü anavatanı Anadolu ve Çin olan bir gül türüdür. Bu gülleri pembe, sarı ve kırmızı gibi farklı renklerde açarlar. Çiçekleri ise çan şeklinde büyük yapıdadır. Çardak güllerinin temel özellikleri ise boyunun diğer gül türlerine göre daha kısa olmasıdır. Güller üzerinde yapılan melezleme çalışmaları, yüzlerce yeni kültür formunun oluşmasını sağlamıştır. 2-3 m kadar boylanabilen, dağınık bir tepe gelişimi olan uzun ömürlü dikenli çalılardır. Yaprakları almaşlı dizilir. Bol saçak köklüdür. Çiçekleri çoğunlukla kokulu ve çok göz alıcı değişik renklerde. Bahçe düzenleme ve peyzaj çalışmalarında sıkça kullanılan bir bitkidir.

**Işık İsteği**: Işık- yarı gölge bitkisidir.

**Sıcaklık İsteği**: Bitki -25 dereceye ye kadar soğuklara dayanabilmektedir.

**Toprak İsteği**: Derin, taze, nemli, killi-tınlı ve organik maddece zengin toprakları tercih ederler.

**Sulama**: Sulama zamanı ve miktarı çevre koşullarına, toprak yapısına, bitkinin gelişme durumuna bağlı olmakla birlikte, sürgün verme döneminde ve yaz aylarında bitki, daha fazla suya ihtiyaç duymaktadır.

**Budama**: Budama yapılır iken öncelikle yaşlı, eski ve zayıf sürgünler uzaklaştırılmalıdır.

**Üretimi**: Tohum, çelik ve aşılı ile yapılır

**Hastalık ve Zararlılar**: Külleme, pas, mildiyö, yaprak ve sap lekesi, kara leke, kök çürüklüğü gibi hastalıklar ile yaprak biti, gül filiz arısı, gül kabuklu biti gibi zararlılar görülmektedir.







<https://www.alibotanik.com/blog/icerik/cardak-gulu-ozellikleri>

<https://cicekdiyari.blogspot.com/2013/12/sarmask-gulu-rosa-rampicanti-sarlc-ve.html?m=1>

<https://www.aoc.gov.tr/Portal/BitkiselUretimler/sarmasik-gul/81>

<https://cicekdiyari.blogspot.com/2013/12/sarmask-gulu-rosa-rampicanti-sarlc-ve.html?m=1>